

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA
ul. St. Moniuszki 2, 37-100 Łańcut
tel./fax centr. 17 225 22 46
tel. dyr. 17 225 25 19
NIP 8151071663

**SPRAWOZDANIE
Z DZIAŁALNOŚCI
MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ
W ŁAŃCUCIE
ZA 2020 ROK.**

Sprawozdanie z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łąncucie za 2020 rok.

Miejska Biblioteka Publiczna w Łąncucie realizowała zadania statutowe i inne wynikające z zapotrzebowania społecznego poprzez swoje agendy biblioteczne tj. Wypożyczalnię i Czytelnię Główną, Oddział dla Dzieci i Młodzież oraz Filie Nr 2 znajdującą się w budynku Filii Miejskiego Domu Kultury na Podwierzyncu. Filia Nr 1 MBP w Łąncucie znajdującą się przy ulicy Piłsudskiego 70/4 w związku z odbywającymi się pracami remontowymi była w 2020 roku nieczynna.

Realizacja zamierzonych działań miała na celu wspieranie placówek oświatowych w procesie edukacji i rozwoju czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży, promocję książki i biblioteki poprzez różne formy pracy oświatowej, oferowanie użytkownikom bogactwa zbiorów bibliotecznych: książek, „książki mówionej”, filmów, zbiorów regionalnych, dokumentów elektronicznych oraz zaspokajania potrzeb informacyjnych użytkowników.

I. ZBIORY BIBLIOTECZNE.

Uzupełnianie zbiorów bibliotecznych odbywało się poprzez systematyczne zapoznawanie się z ofertami wydawniczymi hurtowni internetowych i wydawnictw.

Zakupy realizowane były w księgarniach i hurtowniach udzielających Bibliotece korzystnych rabatów. Większości zakupów dokonano :

- w księgarni „Nova”(32% upustu);
- w hurtowni „Platon” (37 % rabatu);
- w hurtowni „Ateneum” (38 % rabatu)
- dokonano zakupów z 35% upustem od przedstawicieli wydawnictw: „Pruszyński Media” , „Wydawnictwo „Świat Książki”,
- kupowano także książki od przyjezdnych kolporterów taniej książki. Natomiast w wydawnictwie Edytorial kupowano wydawnictwa regionalne.

Przy zakupie kierowano się dezyderatami zgłaszanymi przez czytelników, recenzjami książek w prasie i tytułami promowanymi w mediach, rozeznaniem rynku wydawniczego dokonany przez bibliotekarzy.

Kontynuowano przede wszystkim zakupy serii wydawniczych i wydawnictw wielotomowych. Uzupełniono księgozbiór o brakujące tytuły lektur szkolnych dla szkół podstawowych i średnich.

Gromadzono i opracowano literaturę dotyczącą naszego regionu (miasta, powiatu i województwa), Dokumenty Życia Społecznego dotyczące Miasta Łąncuta, zbiory specjalne (fotografie, mapy, rękopisy itd.). Nasi czytelnicy

mogą również wypożyczyć książkę w formie elektronicznej (audiobooki) oraz filmy, są to w większości ekranizacje książek.

Fundusze na zakup materiałów bibliotecznych pochodziły z:

- dotacji podmiotowej otrzymanej od organizatora – 21 728 zł,
- z dotacji powiatowej – 24 242 zł,
- dotacji MKiDzN w ramach Programu Biblioteki Narodowej „Zakup nowości wydawniczych do bibliotek” – Priorytet 1 w kwocie 23 000 zł.

W ciągu roku zakupiono ogółem 3024 książek za kwotę 63 394 zł. 270 audiobooków za kwotę 4 237 zł. o raz 12 filmów za kwotę 340 zł.

Wskaźnik zakupionych książek na 100 mieszkańców wyniósł 18 woluminów.

Stan zbiorów bibliotecznych ogółem na dzień 31.12.2020 r.:

książek	-	115 610 wol.
czasopism oprawnych	-	627 wol.
zbiorów specjalnych	-	5 060 jednostek
w tym: rękopisów	-	591 jednostek
maszynopisów	-	222 jednostek
materiałów audiowizualnych	-	4.106 jednostek
dokumentów elektronicznych	-	81 jednostek
mikroformy	-	60 jednostek

W związku z zmniejszającym się zainteresowaniem czytelników literaturą popularno – naukową większość środków finansowych przeznaczonych na zakup zbiorów bibliotecznych przeznaczonych jest na zakup książek z literatury pięknej, książki mówionej.

W 2020 roku Miejska Biblioteka Publiczna w Łańcucie była również użytkownikiem Konsorcjum Bibliotek Publicznych Województwa Podkarpackiego Ibuk, w ramach którego uzyskaliśmy dostęp do 3013 tytułów książki elektronicznej. MBP w Łańcucie zakupiła 21 tytułów.

Dla wszystkich agend bibliotecznych prenumerowano 18 tytułów czasopism na kwotę 4 587 zł.

Wszystkie wpływające w ciągu roku nabytki (ogółem 3 430 zbiory biblioteczne) zostały komputerowo zewidencjonowane i opracowane na stanowisku Gromadzenia i Opracowania Zbiorów Bibliotecznych. Do bazy księgozbioru wprowadzono 3.430 rekordów książek, zbiorów specjalnych i „książki mówionej”. Do opisów bibliograficznych dołączano pliki multimedialne.

W 2020 r. przeprowadzono również kontrolę czasopism i zbiorów multimedialnych.

Realizowano także prace w zakresie selekcji zbiorów bibliotecznych.

Wycofano ogółem 7 981 książek i czasopism w tym: w Wypożyczalni Głównej – 5 694 woluminy, Czytelnii Głównej – 668 woluminów, Filii Nr 1 – 456

woluminy, Filii Nr 2– 138 woluminów, Oddziale dla Dzieci i Młodzieży – 1 693 woluminy. Były to głównie książki i czasopisma oprawne zniszczone i zdezaktualizowane.

W dalszym ciągu były poprawiane i uzupełniane opisy katalogowe książek w formacie MARC 21. Poprawiono 1 927 rekordów.

Udostępnianie zbiorów na zewnątrz i na miejscu.

W ciągu roku zarejestrowano ogółem 4 247 czytelników: w Wypożyczalni Głównej – 2 096, Oddziale dla Dzieci i Młodzieży – 1 554, Filii Nr 1 (ul. Piłsudskiego 70/4) – 61, w Filii Nr 2 (ul. Podzwierzyńiec 74) – 469 czytelników, Czytelni Głównej – 67.

Najliczniejszą grupą użytkowników bibliotek stanowią osoby uczące się- 1 636, następnie osoby pracujące – 1 182 oraz pozostali w liczbie 572 osoby.

Do domu wypożyczono 71 336 książek oraz 1 547 zbiorów audiowizualnych: „książka mówiona”, filmy, płyty.

Najwięcej, bo aż 44 118 zostało wypożyczonych książek z literatury pięknej dla dorosłych (powieść, poezja, dramat itp.), literatury niebeletrystycznej z różnych dziedzin wiedzy wypożyczono 8 146 książek, natomiast liczba wypożyczeń książek z literatury pięknej dla dzieci wynosi 19 098 książek.

Filia biblioteczna Nr 1 znajdująca się na ulicy Piłsudskiego 70/4 w związku z trwającym remontem budynku była w 2020 roku zamknięta.

Filia biblioteczna Nr 2 znajdująca się w Filii Miejskiego Domu Kultury w Łańcucie na Podzwierzyńcu zarejestrowała 469 czytelników, którzy wypożyczyli 4 918 woluminów.

Z udostępnianiem zbiorów na zewnątrz jest związana działalność upominawcza w stosunku do czytelników przetrzymujących książki.

Czytelnicy Biblioteki o mijającym terminie zwrotu książek powiadamiani są SMS-ami oraz e-mailami. W wyjątkowych przypadkach wysyłane są upomnienia w formie papierowej.

Na miejscu w poszczególnych agendach bibliotecznych udostępniane są: cenne zbiory, dzieła ogólnoinformacyjne, kompendia z różnych dziedzin wiedzy, czasopisma oprawne i nieoprawne, zbiory specjalne: dokumenty elektroniczne, rękopisy, regionalia.

Czytelnię Główną oraz kąciki czytelniane znajdujące się w Oddziale dla Dzieci i Młodzieży i Filii Nr 2 odwiedziło w 2020 roku 1415 użytkowników.

Na miejscu udostępniono: 435 książki, 79 teczek zbiorów specjalnych, 12 wol. roczników czasopism oprawnych, czasopism nieoprawnych 1985 i 10 jednostek dokumentów elektronicznych .

Na miejscu w MBP z Internetu skorzystało 534 osoby.

Łącznie Miejską Bibliotekę Publiczną w Łańcucie oraz Filię Nr 2 w 2020 roku odwiedziło 31 926 osoby.

Pracownicy wszystkich agend bibliotecznych dbali o układ książek na półkach, który przy wolnym dostępie czytelników jest systematycznie niszczoney oraz o konserwację książek (klejenie, bindowanie roczników czasopism).

II. SŁUŻBA INFORMACYJNO– BIBLIOGRAFICZNA.

Wszechstronne wykorzystanie zbiorów bibliotecznych w pracy z czytelnikiem jest możliwe dzięki systematycznej pracy nad wprowadzeniem do bazy komputerowej opisów bibliograficznych dokumentów i haseł przedmiotowych.

Przez cały rok prowadzono wyszukiwanie artykułów w prasie regionalnej dotyczących Miasta Łańcuta i Powiatu Łańcuckiego na podstawie których tworzono Bibliografię Regionalną.

Kontynuowana jest współpraca z Wojewódzką i Miejską Biblioteką Publiczną w Rzeszowie w tworzeniu Systemu Bibliografii Regionalnej Województwa Podkarpackiego w oparciu o program Sowa. Wprowadzono do SBR 923 rekordy.

Na bieżąco uzupełniana jest kartoteka regionalna w programie Sowa SQL. Wprowadzono 1180 rekordy Biografii Łańcut i Ziemia Łańcucka. Łącznie do bibliografii regionalnej wprowadzono 2 103 rekordy.

W oparciu o katalog on-line jak też indeksy i Internet oraz bezpośrednio przez bibliotekarzy udzielono użytkownikom 712 informacji: w Czytelnii Głównej – 231, Oddziale dla Dzieci- 235, Filii Nr 1 – 832, Filii Nr 2 – 246.

Użytkownikami informacji są zarówno dzieci i młodzież, jak również studenci, pracownicy naukowci, osoby poszukujące materiałów na temat Miasta Łańcuta i Powiatu Łańcuckiego.

Także na stronie internetowej Biblioteki sukcesywnie zamieszczane są informacje o mających się odbyć imprezach promujących książkę i czytelnictwo w dziale Aktualności – 109 razy, zanotowano 189 301 odwiedzin na stronie internetowej biblioteki. Katalog on-line odwiedziło 338 758 osób.

W związku z przejściem na Sowę SQL została przygotowana nowa, scentralizowana wyszukiwarka dla bibliotek Powiatu Łańcuckiego. Wyszukiwarka ta powstała we współpracy z portalem w.bibliotece.pl Bazy swoich zbiorów prezentują w nim: Miejska Biblioteka Publiczna w Łańcucie, Biblioteki Gminy Łańcut, Gminne Biblioteki Publiczne w Białobrzegach, Czarnej, Markowej, Rakszawie, Żołyni wraz z filiami.

Dla dzieci i młodzieży z łańcuckich szkół podstawowych, klas gimnazjalnych i szkół średnich przeprowadzono 28 imprez edukacyjnych. Były to m.in. warsztaty z robotyki, odczyty, konkursy, lekcje biblioteczne połączone ze zwiedzaniem Biblioteki. Ogółem w 2020 roku w Miejskiej Bibliotece Publicznej zorganizowano około 74 imprezy o charakterze kulturalno – oświatowym. Wzięło w nich udział ok.

III. UPOWSZECHNIANIE CZYTELNICTWA I PROMOCJA KSIĄŻKI.

1. Spotkania autorskie:

z Renatą Piątkowską w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki dla Dzieci

2. Wystawy .

Wystawy prezentowane były w sali wystawowej Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łańcucie oraz w Czytelni i w holach Biblioteki.

Tytuły kilku z nich :

- „Sprawiedliwi 44”. Wystawa została przygotowana przez Muzeum Polaków Ratujących Żydów podczas II wojny światowej im. Rodziny Ulmów z Markowej
- „Pasje kobiet”.
- „Łańcucian Drogi do Niepodległości”.
- „Jan Paweł II Wielki... Czytelnik”.
- „Uśmiechnięty Święty”. Poświęcona Janowi Pawłowi II.
- „Astrid Lindgren”.
- „Historia Teatru Lutnia. Wystawa wirtualna.
- „Dziecko w centrum. Szwedzka literatura dziecięca”.
- „Śladami twórczości Zbigniewa Trzeźniowskiego”.

W Czytelni Głównej przygotowano wystawki z cyklu „ Z historii Miasta Łańcuta” związane tematycznie z historią naszego miasta, prezentujące zbiory regionalne znajdujące się w zbiorach Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łańcucie.

Tytuły kilku z nich:

- „Herb Miasta Łańcuta”.
- „Burmistrzowie”.
- „10 Pułk Strzelców Konnych”.

3. Konkursy.

1. „Zasmakuj w Bibliotece”. Internetowy konkurs kulinarny.
2. Śladami twórczości Zbigniewa Trzeźniowskiego”. Konkurs literacko – plastyczny pod Patronatem Burmistrza Miasta Łańcuta Pana Rafała Kumka.

IV. PROJEKTY.

W ciągu 2020 roku Miejska Biblioteka Publiczna w Łańcucie wzięła udział w następujących projektach:

1. Udział w programie MKiDZN Priorytet 1 ph. „Zakup nowości wydawniczych do bibliotek”. Pozyskaliśmy 23 000 zł.
2. „Łańcut na planszy”. Projekt został dofinansowany przez Fundację PZU w Warszawie.
W projekcie udział wzięła 30 osobowa grupa uczniów klas VIII z łańcuckich szkół podstawowych. Uczestnicy projektu podczas spaceru z panią Joanną Kluz Kierownikiem Działu Historii Miasta i Regionu Muzeum – Zamku w Łańcucie mogli zapoznać się z historią oraz architekturą Miasta Łańcuta. Następnie podczas warsztatów przeprowadzonych przez pana Michała Sieńko, trenera z Fundacji Animatorów i Twórców Kultury TRACH, współtwórcy takich gier planszowych jak m.in. „Literaci Lublina” czy „Bohaterowie Wyklęci”, zapoznali się z teorią projektowania gier planszowych oraz stworzyli własną koncepcję i zarys mechaniki gry.
Pokłosiem projektu jest gra planszowa ph. „Z dziejów Łańcuta”.
3. Udział w projekcie „Ekologia z Photonem”. W ramach projektu pozyskano: 2 Photony, 2 tablety, maty edukacyjne, maty do rysowania.
4. Kontynuacja projektu „Mała Książka – Wielki Człowiek” w ramach ogólnopolskiej kampanii „Z książką na start”. Projekt przeznaczony jest dla dzieci od 3 - 6 lat. Uprawnione dzieci zapisując się do biblioteki mogą otrzymać wyjątkową wyprawkę czytelniczą. Głównym celem projektu jest popularyzacja czytelnictwa.
5. Realizacja projektu „Wypożyczalnia odtwarzaczy cyfrowej książki mówionej dla osób niewidomych i słabowidzących” – poprzez przegrywanie z bazy przygotowanej przez Stowarzyszenie „LARIX” książek cyfrowych na czytaka.

V. POZOSTAŁE DZIAŁANIA.

1. Spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki dla dorosłych i Dyskusyjnego Klubu Książki dla dzieci. Odbyły się 3 spotkania.
2. Spotkania w Klubie Podróżnika. Odbyło się 1 spotkanie.
„Sardynia. Rajska wyspa.”
3. Warsztaty z kodowania: Kodujemy po angielsku z Dashem i Dotem, Kodowanie w Bibliotece (Photony na start). Odbyło się 20 zajęć dla dzieci ze szkół podstawowych. Udział wzięło 243 dzieci.
4. Spotkania klubowe: Zabawa z robotami.

5. Spotkania z książką. W ramach Akcji Cała Polska Czyta Dzieciom, czytał Jerzy Blajer z Lasów Państwowych Nadleśnictwa Leżajsk.

6. Udział w Ogólnopolskiej Akcji Narodowe Czytanie.

W sobotę 5 września 2020 roku po raz siódmy mieszkańcy naszego miasta wzięli udział w ogólnopolskiej kampanii społecznej mającej na celu promowanie czytelnictwa ph. „Narodowe Czytanie. W Łąncucie przebiegało ono ph. „Łąncucianie czytają Balladynę”. Organizatorami Narodowego Czytania byli: Pan Rafał Kumek Burmistrz Miasta Łąncuta, Miejska Biblioteka Publiczna w Łąncucie oraz Miejski Dom Kultury w Łąncucie.

5. Wykład Jakuba Pawłowskiego specjalisty ds. edukacji Muzeum Polaków

6. Ferie Zimowe 2020 r.

Oddział dla Dzieci i Młodzieży Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łąncucie oraz Filia Nr 2 MBP w Łąncucie przygotowały ofertę zajęć bibliotecznych dla dzieci.

7. Warsztaty z historii Miasta Łąncuta prowadzone przez Joannę Kluz Kierownika Muzeum Historii Miasta i Regionu Muzeum – Zamek w Łąncucie dla uczniów szkół podstawowych.

Imprezy organizowane w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Łąncucie cieszyły się dużym zainteresowaniem nie tylko wśród dzieci i młodzieży z łąncuckich szkół i przedszkoli, ale również dorosłych mieszkańców naszego miasta. Często naszą Bibliotekę odwiedzają również dzieci ze szkół i przedszkoli Powiatu Łąncuckiego, które chętnie biorą udział w organizowanych przez MBP w Łąncucie zajęciach.

W związku z licznymi obostrzeniami wprowadzanymi przez Ministerstwo Zdrowie wiele zaplanowanych działań nie udało się zrealizować.

Informacje o działaniach organizowanych w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Łąncucie zamieszczane są na stronie internetowej Biblioteki w zakładce: zobacz wszystkie aktualności oraz:

- Portalu w bibliotece.pl
- Portalu Pracowni Orange.
- Facebooku.
- Prasie lokalnej.
- Mediach lokalnych.
- Stronach internetowych.
- Portalach społecznościowych.

Prowadzimy również:

- Cyfrowe Archiwum Tradycji Lokalnej.

CATL powstał dzięki współpracy MBP w Łąncucie z Ośrodkiem Karta w ramach Programu Rozwoju Bibliotek.

W dalszym ciągu zamieszczane są tam zbiory archiwalne (w większości fotografie) dotyczące historii naszego miasta i regionu, znajdujące się zarówno w zbiorach MBP w Łąncucie jak i w zbiorach osób prywatnych.

Od stycznia 2021 roku zbiory są zamieszczane i udostępniane w systemie OSA (Otwarty System Archiwizacji).

VI. ADMINISTRACJA I KADRY.

1. Bibliotekarze brali udział w szkoleniach głównie on-line organizowanych przez Wojewódzką i Miejską Bibliotekę Publiczną w Rzeszowie, a także w szkoleniach organizowanych

W ramach samokształcenia zapoznawano się z literaturą fachową i artykułami w czasopismach bibliotekarskich.

Pracownicy MBP wzięli udział w następujących szkoleniach:

1. „Pracownicze kasy zapomogowo - pożyczkowe”.
2. „Jak dogadać się z nastolatkiem – warsztat dla bibliotekarzy z budowania relacji”.
3. Szkolenie poświęcone aplikacji Microsoft Teams.
4. „Grywalizacja on-line”. Szkolenia przygotowane przez Pracownię Orange.
5. „E-booki w bibliotece – wprowadzenie do wdrażania usług.”
6. „Jak zorganizować konkurs on-line w bibliotece”.
7. „Photon Portal – dołącz do setek nowoczesnych edukatorów”.
8. „Groza w literaturze dziecięcej i młodzieżowej”.
9. „Zima i święta z Photonem”.
10. „Bibliokreacje 5, czyli kreatywny bibliotekarz”.
11. „Nowe wydanie tablic UKD – najważniejsze zmiany”.
12. „Skuteczne tworzenie wniosków do MKiDZN”.

Udział w szkoleniach, seminariach, warsztatach pozwala bibliotekarzom uaktualnić, uzupełnić posiadaną już wiedzę. Nabyte umiejętności znajdują odzwierciedlenie w codziennej pracy zarówno z czytelnikiem dorosłym, jak też z dziećmi i młodzieżą.

2. Na bieżąco prowadzi się :

- a) ewidencję kadrową pracowników MBP, stażystów oraz pracowników robót publicznych,
- b) ewidencję i rozliczenie czasu pracy,
- c) przyjmowanie wniosków urlopowych ,

- d) wystawianie i ewidencjonowanie delegacji służbowych,
- e) teczki akt osobowych pracowników,
- f) sporządzanie harmonogramów czasu pracy i list obecności pracowników,
- g) składnicę akt,
- h) gospodarkę kasową. Dwa razy w miesiącu sporządza się raporty kasowe,
- i) kasę portoryjną,
- j) zaopatrzenie wszystkich komórek i stanowisk pracy w niezbędne artykuły, materiały potrzebne w codziennej działalności Biblioteki.

3. Stosownie do obowiązujących przepisów przeprowadzono konserwację i przeglądy gaśnic i hydrantów, system alarmowy, sieci komputerowej, instalacji elektrycznej i odgromowej oraz roczny przegląd stanu technicznego budynku .

4. We własnym zakresie dokonywano drobnych napraw sprzętu itp.

5. Prowadzono wszelkie niezbędne prace w zakresie utrzymania porządku wokół budynku i estetyki pomieszczeń bibliotecznych.

7. Nadzór nad prawidłowym przebiegiem pracy w Miejskiej Bibliotece Publicznej w zakresie obsługi, spraw technicznych, remontowych, gospodarczych oraz prowadzenie dokumentacji z nimi związanej.

8. Prace kancelaryjne.

VII. KOMPUTERYZACJA I INFORMATYZACJA BIBLIOTEKI .

1. Sprzęt komputerowy na koniec 2020 r. :	
komputery – zestawy 34 w tym dla czytelników	22
serwer	2
notebook	7
drukarki laserowe	13
projektor	2
skaner	1
urządzenie wielofunkcyjne	3
dyktafon	1
sprzęt nagłaśniający	1
play – station	1
x-box	1
kamerka internetowa	1
głośnik dookólny	1
elektroniczny licznik wejść do biblioteki	1
aparat cyfrowy	1
tablety	15
tablet graficzny	1
czytnik e-booków	1

2. Aktualizacja strony internetowej Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łańcucie. Dodanie nowych zakładki: wystawy wirtualne, questy, Ibuk Libra.
3. E-usługi:
 - Logowania czytelników na katalog – 338 758 (więcej o189 888 niż w 2019 roku).
 - Zamówienia – 2 884 (mniej o115 niż w 2019 roku).
 - Rezerwacje - 4 988 (więcej o 2 726 niż w 2019 roku).
 - Od 12 marca 2020 roku do 30 kwietnia 2020 roku operacje samoobsługowe były zablokowane.
4. Opracowano wniosek do Fundacji Orange o doposażenie Pracowni Orange. Pozyskano 3 laptopy.
5. Opracowano autorskie scenariusze do zajęć realizowanych w ramach projektów: #Superkoderzy w Pracowni Orange, Kodowanie w Bibliotece, Kodujemy po angielsku z Dashem i Dotem (5 scenariuszy do zajęć z Lofi robotami, 4 scenariusze do robotów PHOTON, 6 scenariuszy do robotów Dash i Dot. W sumie Biblioteka posiada 24 roboty wykorzystywane podczas zajęć z robotyki.
6. Sprawowanie nadzoru nad poprawnością tworzonej w MBP bazy danych książek, multimediiów, zbiorów specjalnych i czasopism. Wyszukiwanie błędów i niezgodności w bazie książek i czytelników.
7. Przeprowadzono konfigurację wszystkich stanowisk komputerowych pod względem logowania do systemu i kont pocztowych.
8. Usuwanie drobnych awarii sprzętu i oprogramowania.

VIII. ZARZĄDZANIE JEDNOSTKĄ.

Sprawowanie nadzoru nad funkcjonowaniem poszczególnych agend bibliotecznych poprzez stałe kontakty Dyrektora z Pracownikami zapewniły właściwą realizację zadań.

Organizowano narady pracownicze, na których omawiano wyniki czytelnicze, organizację imprez, szkoleń, oraz bieżące sprawy dotyczące właściwego funkcjonowania Biblioteki.

IX. FINANSE.

1. Opracowano plan finansowy na 2020 rok i projekt planu na 2021 rok.
2. Opracowano sprawozdanie z wykonania planu finansowego na 2020 rok na I półrocze i koniec roku.
3. Przestrzegano procedur kontroli, oraz prowadzono wstępną ocenę celowości dokonywania wydatków zgodnie z przeznaczeniem określonym w planie finansowym.
4. Na bieżąco prowadzono księgi rachunkowe.
5. Opracowywano miesięczne sprawozdania do PZU dotyczące pracowników.
6. Ubezpieczono sprzęt komputerowy MBP, Filii oraz zawarto umowę z PZU „OC” w razie wypadków na posesji Biblioteki.
7. Przygotowywanie umów finansowych związanych z działalnością instytucji.

X. WSPÓŁPRACA ZE ŚRODOWISKIEM LOKALNYM.

Opracowywanie informacji nt. działalności bibliotecznej do prasy lokalnej, regionalnej, regionalnych portali internetowych, Biuletynu FRSI, WiMBP w Rzeszowie, SBP.

1. Współpracowano z instytucjami kultury, przedszkolami, szkołami Łańcuta i Powiatu Łańcuckiego.
2. W dalszym ciągu kontynuowana była współpraca z Komendą Hufca ZHP, oraz ze stowarzyszeniami i organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie miasta i powiatu.

Jednym z najważniejszych elementów działalności Łańcuckiej Książnicy dla licznie nas odwiedzających czytelników zarówno z Łańcuta jak i Powiatu Łańcuckiego jest zakup nowości wydawniczych.

Również wszechstronne działania kulturalno-oświatowe mające na celu zarówno promocję czytelnictwa jak i przybliżenie historii, tradycji związanych z naszym regionem sprawiają, iż nasza Biblioteka jest instytucją chętnie odwiedzaną, świadczy o tym liczny udział w organizowanych przez nas imprezach dla dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców naszego miasta i powiatu.

Zmodernizowana baza lokalowa, nowoczesne wyposażenie, sukcesywnie, w miarę posiadanych środków wymieniany sprzęt komputerowy sprawiają, iż Miejska Biblioteka Publiczna w Łańcucie zarówno w środowisku lokalnym jak i

bibliotekarskim postrzegana jest jako Biblioteka na miarę XXI wieku. Świadczą o tym wysokie miejsca jakie zajmuje MBP w Łąncucie w rankingach. W rankingu „Biblioteki publiczne województwa podkarpackiego za 2019 r.” przeprowadzonym przez Wojewódzką i Miejską Bibliotekę Publiczną w Rzeszowie zajmujemy 2 miejsce pod względem ilości wypożyczonych woluminów na 100 mieszkańców oraz 2 miejsce pod względem odwiedzin na 100 mieszkańców.

Również w Ogólnopolskim Rankingu Bibliotek 2020 najlepiej prowadzonych bibliotek przeprowadzonym przez Instytut Książki w Krakowie oraz „Rzeczpospolitą” na 835 zgłoszonych placówek Miejska Biblioteka Publiczna w Łąncucie zajęła 3 miejsce na Podkarpaciu oraz 29 miejsce w Polsce.

Nie byłoby to jednak możliwe gdyby nie przychylność władz samorządowych i radnych miejskich oraz dotacja finansowa przeznaczona na działalność Biblioteki, otrzymana z Urzędu Miasta Łąncuta, za co Burmistrzowi Miasta Łąncuta oraz Radzie Miasta Łąncuta bardzo dziękuję.

DYREKTOR
Miejskiej Biblioteki Publicznej
w Łąncucie
mgr Małgorzata Sońska